
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/271/23 

RADY POWIATU SKIERNIEWICKIEGO 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, 

poz. 1768,  poz. 1964 i poz. 2414 ) oraz art. 111  pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103; zm.: Dz. U. 

z 2023 r. poz. 185) Rada Powiatu Skierniewickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVII/260/22  Rady Powiatu Skierniewickiego z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2023 rok wprowadza się zmiany: 

1) Zwiększa się dochody budżetu uchwalone w §2 o kwotę 302.063 zł z tego dochody bieżące zwiększa się 

o kwotę 244.776 zł, dochody majątkowe zwiększa się o kwotę    57.287 zł. 

2) Dochody budżetu po zmianach wynoszą 36.189.921 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 25.640.628 zł, 

b) dochody majątkowe – 10.549.293 zł. 

3) Wprowadza się zmiany w tabeli nr 1 pn. „Dochody powiatu na 2023 rok” zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

4) Wprowadza się zmiany w tabeli nr 4 pn. „Dotacje otrzymane na realizację zadań wykonywanych na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na 2023 rok” zgodnie z tabelą nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

5) Zwiększa się wydatki budżetu uchwalone w § 4 o kwotę 248.903 zł, z tego wydatki bieżące zwiększa się 

o kwotę 248.800 zł, wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 103 zł. 

6) Wydatki budżetu po zmianach wynoszą 43.129.182 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące – 25.786.073 zł, 

b) wydatki majątkowe – 17.343.109 zł. 

7) Wprowadza się zmiany w tabeli nr 5 pn. „Wydatki powiatu na 2023 rok” zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

8) § 6 uchwały otrzymuje nowe brzmienie:  

"§ 6. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 6.939.261 zł, 

który pokryty zostanie środkami pochodzącymi z przychodów, z tego: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 listopada 2023 r.

Poz. 9104



a) Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 367.908,42 zł; 

b) Nadwyżka z lat ubiegłych 2.123.582,85 zł; 

c) Zaciągnięte kredyty na rynku krajowym 147.769,73 zł; 

d) Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 4.300.000,00 zł.". 

9) § 7 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 7. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 6.939.261 zł zgodnie z tabelą nr 8.”; 

10) Wprowadza się zmiany w tabeli nr 8 pn. „Przychody i rozchody w 2023 roku” zgodnie z tabelą nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

11) § 8 uchwały otrzymuje nowe brzmienie:  

"§ 8. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów oraz emitowanych papierów 

wartościowych z przeznaczeniem na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 4.750.000 zł, 

a) sfinansowanie planowanego deficytu 2023 roku w wysokości 7.500.000 zł oraz sfinansowanie 

planowanego deficytu 2024 roku w wysokości 3.600.000 zł.". 

12) § 14 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. W zakresie wykonywania budżetu upoważnia się Zarząd Powiatu Skierniewickiego do: 

a) zaciągnięcia w 2023 roku kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu powiatu do 

wysokości 4.447.769,73 zł, 

b) zaciągnięcia w 2023 roku kredytów oraz emisję papierów wartościowych na sfinansowanie planowanego 

deficytu budżetu powiatu w 2023 roku do wysokości 4.447.769,73 zł oraz w 2024 roku do wysokości 

2.800.000,00 zł, 

c) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu powiatu.”; 

13) Zwiększa się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych ustalone w §10 pkt 1 uchwały o kwotę 

82.600 zł, które po zmianie wynoszą 2.361.500 zł. 

14) Wprowadza się zmiany w załączniku pn. „Dotacje udzielone z budżetu dla jednostek sektora finansów 

publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2023 roku” zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skierniewickiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego oraz ogłoszeniu. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

 

 

Teresa Jędraszek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9104



 

     

 

Załącznik nr 1                                                                             

do Uchwały Nr XLIX/271/23                                               

Rady Powiatu Skierniewickiego                                 

z dnia 27 lutego 2023 roku 

 
        Dotacje udzielone z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów 

publicznych w 2023 roku 

 
        Dział  

Rozdział Treść             Kwota dotacji  ( w zł) 

I. Jednostki 

sektora finansów 

publicznych 
Nazwa jednostki 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
zmiany 

(+;-) 
po 

zmianach 
zmiany 

(+;-) po zmianach zmiany (+;-) po zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

600 60014 Gmina Maków - dotacja na zad. 
Inwest.      

275 000 

852 85231 Gmina Lipce Reymontowskie 
    

+41 300 41 300 

852 85231 Gmina Skierniewice 
    

+41 300 41 300 

855 85508 Powiat Łowicki 
     

18 840  

855 85508 Powiat Piaseczyński 
     

14 000  

855 85508 Miasto Skierniewice 
     

94 752  

855 85508 Powiat Rawski 
     

18 840  

855 85508 Powiat Warszawski Zachodni 
     

12 000  

855 85508 Powiat Kluczborski 
     

17 136  

855 85508 Powiat Pruszkowski 
     

14 268  

855 85508 Powiat Żyrardowski 
     

92 834  

855 85510 Powiat Golubsko - Dobrzyński 
     

84 159  

853 85311 Miasto Skierniewice 
     

26 774  

853 85311 Powiat Rawski 
     

10 710 

853 85311 Powiat Brzeziński 
     

2 678 

853 85333 Miasto Skierniewice 
     

1 326 909 

921 92116 Miasto Skierniewice 
     

70 000 

921 92118 

Muzeum Regionalne im. Wł. 

St.Reymonta w Lipcach 

Reymontowskich 
(zad.inwestycyjne) 

 
200 000 

    

                Razem 0 200 000 0 0 +82 600 2 161 500 

755 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 
     

64 020 

851 85195 Ochrona i promocja zdrowia 
     

13 000 

853 85395 Działania na rzecz osób 

niepełnosprawnych      
6 500 

                 Razem 0 0 0 0 0 83 520 

 OGÓŁEM (I+II) 0 200 000 0 0 +82 600 2 245 020 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9104



           

Tabele do                                                                                    

Uchwały Nr XLIX/271/23                                                                     

Rady Powiatu Skierniewickiego 

z dnia 27 lutego 2023 roku 

            
Tabela nr 1 

Zmiany w dochodach powiatu na 2023 rok 

               

Dział § Źródła dochodów 
Dochody 

ogółem 

(5+11) 

 z   tego: 

Dochody majątkowe 

(12+13+14+15) 

z tego: 

Dochody 

bieżące 

(6+7+8+9+ 

10) 

z tego: 

 Doch. ze 

sprzedaży 

majątkowych  

z przekszt. 

prawa 

użytkowania 

wieczystego w 

prawo 

własności 

dotacje i środki 

przeznaczone na 

inwestycje 

środki na 

inwestycje z 

udziałem 

środków 

unijnych 
własne 

 z zakresu 

administracji 

rządowej i 

innych zadań 

zlecanych 

ustawami 

realizow. w 

drodze umów 

lub porozumień 

z organami 

administracji 

rządowej 

w drodze umów 

lub porozumień z 

jednostkami 

samorządu 

terytorialnego 

na zadania 

bieżące 

realizow.z 

udziałem 

środków 

unijnych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
852 

 
Pomoc społeczna +82 600 +82 600 +82 600  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
+82 600 +82 600 +82 600 

         

854 
 

Edukacyjna opieka wychowawcza +61 200 +61 200  0  0  0 +61 200  0  0  0  0  0  0 

 
2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
+61 200 +61 200 

   
+61 200 

 
 0 

    

855 
 

Rodzina +100 976 +100 976  0  0  0 +100 976  0  0  0  0  0  0 

 
2320 

 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
+100 976 +100 976 

   
+100 976 

 
 0 

    

921 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego +57 287  0  0 
    

+57 287 
  

 0 +57 287 

 
6298 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł        
+57 287 

  
 0 +57 287 

OGÓŁEM +302 063 +244 776 +82 600  0  0 +162 176  0 +57 287  0  0  0 +57 287 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9104



  

 Tabela nr 2 

 
    Zmiany w dotacjach otrzymanych na realizację zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 2023 rok 

 
    

Nazwa jednostki przekazującej dotację 

Klasyfikacja budżetowa 

Zmiany w zł Kwota po zmianach w 

złotych     Dział Rozdział 

1 2 3 4 5 

Miasto i Gmina Bolimów 854 85406 +6 120 6 120 

Gmina Głuchów 854 85406 +9 792 9 792 

Gmina Godzianów 854 85406 +4 896 4 896 

Gmina Kowiesy 854 85406 +4 896 4 896 

Gmina Lipce Reymontowskie 854 85406 +4 896 4 896 

Gmina Maków 854 85406 +10 404 10 404 

Gmina Nowy Kawęczyn 854 85406 +5 508 5 508 

Gmina Skierniewice 854 85406 +10 404 10 404 

Gmina Słupia 854 85406 +4 284 4 284 

Miasto Skierniewice 855 85508 
 

177 552 

Miasto Gliwice 855 85508 
 

14 268 

Powiat Żyrardowski 855 85508 
 

31 404 

Powiat Tomaszowski 855 85508 
 

14 268 

Powiat Sochaczewski 855 85508 
 

14 268 

Miasto Łódź 855 85508 
 

14 268 

Miasto Poznań 855 85508 
 

47 376 

Powiat Łowicki 855 85508 
 

9 420 

Powiat Namysłowski 855 85508 
 

14 268 

Powiat Zgierski 855 85508 
 

9 420 

Powiat Brzeziński 855 85508 
 

28 536 

Powiat Łowicki 855 85510 +9 442 93 494 

Powiat Grójecki 855 85510 +37 764 373 975 

Powiat Zgierski 855 85510 
 

0 

Powiat Kolski 855 85510 +9 441 93 494 

Powiat Międzyrzecki 855 85510 +37 764 373 975 

Miasto Skierniewice 855 85510 -21 758 566 611 

Powiat Wieruszowski 855 85510 +28 323 280 481 

            OGÓŁEM +162 176 2 218 278 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9104



             
Tabela nr 3 

Zmiany w wydatkach powiatu na 2023 rok 

                

Dział, 

Rozdział Nazwa    
Wydatki 

ogółem 

(4+13) 

z  tego : 

Razem wydatki 

bieżące 

(5+8+9+10+11+12) 

 z  tego  : 

 Razem 

wydatki 

majątkowe 

(14+16 +17) 

z tego: 

Wydatki jednostek budżetowych 

Dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki 

na 

program z 

udziałem 

środków 

UE 

Poręczenia i 

gwarancje 
Obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym  

zakup i 

objęc. 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handl. Razem (6+7) 

   z tego : 
 

na programy   

z udziałem 

środków UE 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczone 

 wydatki na 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

750 Administracja 

publiczna +120 103 +120 000 +120 000  0 +120 000  0  0  0  0  0 +103 +103  0  0  0 

75020 Starostwa powiatowe +120 103 +120 000 +120 000 
 

+120 000 
     

+103 +103 
   

801 Oświata i 

wychowanie +30 000 +30 000 +30 000  0 +30 000  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

80115 Technika +30 000 +30 000 +30 000 
 

+30 000 
     

 0 
    

852 Pomoc społeczna +82 600 +82 600  0  0  0 +82 600  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

85231 Pomoc dla 

cudzoziemców +82 600 +82 600  0 
  

+82 600 
         

854 Edykacyjna opieka 

wychowawcza +16 200 +16 200 +16 200  0 +16 200  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

85406 
Poradnie 

psychologiczno - 

pedagogiczne 
+16 200 +16 200 +16 200 

 
+16 200 

     
 0 

    

85446 
Dokształcanie i 

doskonalenie 

nauczycieli 
 0  0  0 

       
 0 

    

 
OGÓŁEM +248 903 +248 800 +166 200  0 +166 200 +82 600  0  0  0  0 +103 +103  0  0  0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9104



  

 

                                                      

Tabela nr 4 

  
    Zmiany w przychodach i rozchodach budżetu w 2023 roku 

  
       Lp. 

Treść  Klasyfikacja 
      Kwota 

 
Zmiany 

 (+;-) po zmianach 

1 2 3 4 5 

I  Przychody ogółem  
 

 -53 160,00 6 939 261,00  

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§905 
 

367 908,42  

2. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych §931 
 

4 300 000,00  

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952  -53 160,00 147 769,73  

4. Nadwyżki z lat ubiegłych §957 
 

2 123 582,85  

II Rozchody ogółem  
 

0,00 0,00  

1. Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 
 

0,00  

      

  
    Dochody 36 189 921 
    Wydatki 43 129 182 
    

Deficyt / nadwyżka 
-6 939 261 

     

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9104


		2023-11-09T12:56:12+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




